
Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2017 года № 1359
г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Бокситогорского муниципального района от 29.11.2016 № 1458 "Об утверждении 

муниципальной программы "Содержание автомобильных дорог общего пользования 
на территории Бокситогорского городского поселения на 2017 -  2019 годы"

(с изменениями, внесенными постановлениями от 20.03.2017 № 323, 
от 17.04.2017 № 470, от 05.06.2017 № 680, от 26.06.2017 № 760, от 17.07.2017 № 866, 

о г 28.08.2017 № 1023, от 19.09.2017 № 1115)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжени
ем администрации Бокситогорского муниципального района от 05.07.2017 № 305-р "О вне
сении изменений в распоряжение администрации Бокситогорского муниципального района 
от 31.03.2017 № 98-р "Об утверждении Перечня мероприятий, посвященных Дню образова
ния Ленинградской области на 2017 год", Порядком разработки, реализации и оценки эффек
тивности муниципальных программ Бокситогорского муниципального района и Бокситогор
ского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Бокситогор
ского муниципального района от 17.09.2013 № 1206, в связи с изменением финансирования 
по мероприятиям Программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бокситогорского 
муниципального района от 29.11.2016 № 1458 "Об утверждении муниципальной программы 
"Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Бокситогорского го
родского поселения на 2017 -  2019 годы" (с изменениями, внесенными постановлениями от
20.03.2017 № 323, от 17.04.2017 № 470, от 05.06.2017 № 680, от 26.06.2017 № 760, от
17.07.2017 № 866, от 28.08.2017 № 1023, от 19.09.2017 № 1115):

1.1. Строки десятую-тринадцатую Паспорта Программы изложить в следующих ре
дакциях:

Источники финансирования 
Программы, в том числе по 
годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2017 год 2018 год 2019 год
Средства бюджета Боксито
горского городского поселе
ния, Бокситогорского муници
пального района

46 374,9 18 465,5 13 869,4 14 040,0

Средства бюджета Ленинград
ской области

1 019,0 1 019,0 0,0 0,0

Финансирование всего 47 393,9 19 484,5 13 869,4 14 040,0
tl

1.2.1 ретий-шестой абзацы раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» текстовой час
ти Программы изложить в следующих редакциях:



2

Общий объем средств, необходимых для реализации Программы составляет 
47 393,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год -  19 484,5 тыс. руб.
2018 год -  13 869,4 тыс. руб.
2019 год -  14 040,0 тыс. руб.".

1.3. Приложение 1 «Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользова
ния, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории Бокситогор
ского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской облас
ти на 2017 -  2019 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогор
ского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Приложение 1
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 13.11.2017 № 1359

Приложение 1 
к Программе

П А С П О Р Т
подпрограммы "Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых 

территорий, проездов к многоквартирным домам на территории 
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 -  2019 годы "

Наименование под
программы

Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых тер
риторий, проездов к многоквартирным домам на территории Бок
ситогорского городского поселения Бокситогорского муници
пального района Ленинградской области на 2017 -  2019 годы

Цель подпрограммы Обеспечение сохранности существующей дорожной сети; 
повышение эффективности и безопасности транспортного сооб
щения

Муниципальный за
казчик подпрограм
мы

Администрация Бокситогорского муниципального района Ленин
градской области

Задачи подпрограм
мы

Повышение надежности и безопасности движения по автомо
бильным дорогам;
поддержание состояния автомобильных дорог общего пользова
ния местного значения и искусственных сооружений на них на 
уровне, соответствующем категории дороги

Сроки реализации 
подпрограммы

2017-2019 годы

Источники финан
сирования подпро
граммы, в том числе 
по годам:

Источник финан
сирования 2017 2018 2019 Итого

Всего: 
в том числе:

17 942,7 11 419,4 10 250,0 39 612,1

Средства бюдже
тов Бокситогор
ского городского 
поселения, Бок
ситогорского му
ниципального 
района

16 923,7 11 419,4 10 250,0 38 593,1

Средства бюдже
та Ленинградской 
области

1 019,0 0,0 0,0 1 019,0

Ответственный ис
полнитель подпро
граммы

Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Бок
ситогорского муниципального района

Соисполнитель под
программы

Отдел по строительству администрации Бокситогорского муни
ципального района



2

Планируемые ре
зультаты реализации 
подпрограммы

Улучшение потребительских свойств улично-дорожной сети, к 
которым относятся: пропускная способность, безопасность до
рожного движения, экологическая безопасность, эстетические и 
другие свойства. Улучшение внешнего вида территории Боксито
горского городского поселения_______________________________



Таблица 1.1. Планируемые показатели эффективности реализации муниципальной программы подпрограммы 
"Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории 
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 -  2019 годы "

N
п/п

Задачи, направлен
ные на достижение 

цели

Планируемый объем фи
нансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.)

Количественные и/или ка
чественные целевые показа
тели, характеризующие дос

тижение целей и решение 
задач

Единица
измерения

Базовое 
значение 
показа
теля (на 
начало 

реализа
ции под

про
граммы)

Планируемое значения показа
теля по годам

Бюджет Бок
ситогорского 
городского 
поселения, 
Боксито

горского му
ниципально

го района

Другие
источни

ки

2017 год 2018 год 2019 год

1. Задача 1. Повыше
ние надежности и 
безопасности движе
ния по автомобиль
ным дорогам

16 448,4 1 019,0 Повышение доли протяжен
ности дорог, соответствую
щих нормативным требова
ниям

% 65,7 70,7 73,7 75,9

2. Задача 2. Поддержа
ние состояния автомо
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения и искусст
венных сооружений на 
них на уровне, соот
ветствующем катего
рии дороги

22 144,7 0,0 Проведение регулярных ме
роприятий по уборке улич
но-дорожной сети

м2 245 189 245 189 245 189 245 189

Комплектование автомо
бильного парка необходи
мой спецтехникой

ед. 6 0 0 0

Обеспечение выполнения 
необходимых мероприятий 
по содержанию средств ре
гулирования дорожного 
движения

% 100 100 100 100



Таблица 2.1. Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 
"Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории 
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 - 2019 годы 11

Наименование мероприя
тия подпрограммы

Источник финанси
рования

Расчет необходимых фи
нансовых ресурсов на реа

лизацию мероприятия

Общий объем финансовых ресур
сов необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по го

дам

Эксплуатационные рас
ходы, возникающие в ре
зультате реализации ме

роприятия

1. Приобретение техники 
по лизингу

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Муниципальный контракт 
№0145300016012000046- 
0246753-01 от 12.12.2012

2 458,9 тыс. руб., в том числе:
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  2 458,9 тыс. руб.
2019 год -  0,0 тыс. руб.

2. Содержание автомо
бильных дорог общего 
пользования на территории 
Бокситогорского городско
го поселения

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
сметного расчета

18 653,5 тыс. руб., в том числе:
2017 год -  6 319,7 тыс. руб.
2018 год -  5 933,8 тыс. руб.
2019 год -  6 400,0 тыс. руб.

3. Содержание мостов и 
искусственных сооруже
ний

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
сметного расчета

1 032,3 тыс. руб., в том числе:
2017 год -  332,3 тыс. руб.
2018 год -  350,0 тыс. руб.
2019 год -  350,0 тыс. руб.

4. Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в рам
ках государственной про
граммы «Развитие автомо
бильных дорог Ленинград
ской области»

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
сметного расчета

1 850,0 тыс. руб., в том числе:
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  850,0 тыс. руб.
2019 год -  1 000,0 тыс. руб.

5. Ремонт дворовых терри
торий многоквартирных 
домов и проездов к дворо
вым территориям

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
сметного расчета

1 726,7 тыс. руб., в том числе:
2017 год -  0,0 тыс. руб.
2018 год -  726,7 тыс. руб.
2019 год -  1 000,0 тыс. руб.



2
6. Ремонт автомобильных 
дорог местного значения, 
имеющих социально зна
чимый характер в рамках 
государственной програм
мы «Развитие автомобиль
ных дорог Ленинградской 
области»

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
сметного расчета

1 863,2 тыс. руб., в том числе:
2017 год -  113,2 тыс. руб.
2018 год -  750,0 тыс. руб.
2019 год -  1 000,0 тыс. руб.

Средства бюджета 
Ленинградской об
ласти

1 019,0 тыс. руб., в том числе: 
2017 год -  1 019,0 тыс. руб.

7. Проведение оценки тех
нического состояния авто
мобильных дорог

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
коммерческих предложений

1 065,0 тыс. руб., в том числе:
2017 год -  215,0 тыс. руб.
2018 год -  350,0 тыс. руб.
2019 год -  500,0 тыс. руб.

8. Ремонт автомобильных 
дорог: участок по 
ул. Дымское шоссе

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения, 
Бокситогорского му
ниципального района

Финансовые затраты опре
деляются на основании му
ниципального контракта от 
16.09.2013 года № 23

4 305,7 тыс. руб., в том числе: 
2017 год -  4 305,7 тыс. руб.

9. Ремонт автомобильных 
дорог в г.Бокситогорске в 
рамках мероприятий, по
священных Дню образова
ния Ленинградской облас
ти

Средства бюджета 
Бокситогорского му
ниципального района, 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
сметных расчетов

5 597,3 тыс. руб., в том числе: 
2017 год -  5 597,3 тыс. руб., в том 
числе средства БМР - 5 545,6 тыс. 
руб.

10. Проверка сметной до
кументации по ремонту 
автомобильных дорог

Средства бюджета 
Бокситогорского го
родского поселения

Финансовые затраты опре
деляются на основании 
расценок экспертных орга
низаций

40,5 тыс.руб., в том числе: 
2017 год -  40,5 тыс.руб.



Таблица 3.1. Перечень и результаты выполнения мероприятий подпрограммы "Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых 
территорий, проездов к многоквартирным домам на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального 

 |_______________________________________ района Ленинградской области на 2017-2019 годы "____________________________________________
N

п/п
Мероприятия по реа
лизации подпрограм

мы

Источники фи
нансирования

Срок испол
нения меро

приятия

Объём фи
нансирова
ния меро
приятия в 
текущем 

финансовом 
году 

(тыс. руб.) *

Всего,
(тыс.
руб.)

Ответст
венный за 
выполне
ние меро
приятия 
подпро
граммы

Результаты вы
полнения меро

приятий подпро
граммы2017

год
2018
год

2019
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Всего по подпро

грамме
24 914,5 39 612,1 17 942,7 11 419,4 10250,0

1. Задача 1. Повышение 
надежности и безо
пасности движения по 
автомобильным доро
гам

14 690,1 17 467,4 11 290,7 2 676,7 3 500,0

1.1. Ремонт автомобиль
ных дорог общего 
пользования местного 
значения в рамках го
сударственной про
граммы «Развитие ав
томобильных дорог 
Ленинградской облас
ти»

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017-2019 421,7 1 850,0 0,0 850,0 1 000,0 Отдел по 
строи
тельству

Наличие участков 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, от
вечающих норма
тивным требова
ниям; снижение 
аварийности на 
дорогах

Средства бюд
жета Ленинград
ской области

1 392,3 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Ремонт дворовых тер
риторий многоквар
тирных домов и про
ездов к дворовым тер
риториям

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017-2019 847,7 1 726,7 0,0 726,7 1 000,0 Комитет 
ЖКХ, от
дел по 
строи
тельству

Наличие дворо
вых территорий и 
проездов к много
квартирным до
мам, отвечающих 
нормативным тре-

Средства бюд- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



жета Ленинград
ской области

бованиям

1.3. Ремонт автомобиль
ных дорог местного 
значения, имеющих 
социально значимый 
характер в рамках го
сударственной про
граммы «Развитие ав
томобильных дорог 
Ленинградской облас
ти», в том числе:

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017-2019 1118,5 1 863,2 113,2 750,0 1 000,0 Комитет 
ЖКХ, от
дел по 
строи
тельству

Соответствие со
стояния автомо
бильных дорог 
общего пользова
ния, имеющих со
циально- 
значимый харак
тер, нормативным 
требованиям

Средства бюд
жета Ленинград
ской области

9 882,5 1 019,0 1 019,0 0,0 0,0

1.3.
1

Ремонт автомобильной 
дороги по
ул.Новогородская (на 
участке от проезда к до
му № 7 по ул.Заводская 
до ул.Школьная) в г. 
Бокситогорске, имею
щей социально значи
мый характер в рамках 
государственной про
граммы «Развитие авто
мобильных дорог Ле
нинградской области»

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017 0,0 113,2 113,2 0,0 0,0 Комитет 
ЖКХ, от
дел по 
строи
тельству

Соответствие со
стояния автомо
бильных дорог 
общего пользова
ния (протяжен
ность -  255 п.м./ 
площадь -  1063,5 
м2) нормативным 
требованиям

Средства бюд
жета Ленинград
ской области

0,0 1 019,0 1 019,0 0,0 0,0

1.4. Проведение оценки 
технического состоя
ния автомобильных 
дорог

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017-2019 0,0 1 065,00 215,0 350,0 500,0 Комитет
ЖКХ

Исполнение су
дебных решений

1.5. Ремонт автомобиль
ных дорог, в том чис
ле:

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения, 
Бокситогорского

2017 0,0 4 305,7 4 305,7 0,0 0,0



муниципального
района

1.5.
1.

- участок по 
ул.Дымское шоссе

Средства бюд
жета Боксито
горского муни
ципального рай
она

2017 0,0 4 305,7 4 305,7 0,0 0,0 Комитет
ЖКХ

Погашение креди
торской задол
женности

1.6 Ремонт автомобиль
ных дорог в 
г.Бокситогорске в 
рамках мероприятий, 
посвященных Дню об
разования Ленинград
ской области

Средства бюд
жета Боксито
горского муни
ципального рай
она, Бокситогор
ского городско
го поселения

2017 837,7 5 597,3 5 597,3 0,0 0,0 Отдел по 
строи
тельству

Соответствие со
стояния автомо
бильных дорог 
общего пользова
ния (участки по 
ул .Советская, 
ул.Дымское шос
се, ул. Заводская) 
нормативным тре
бованиям

1.7. Проверка сметной до
кументации по ремон
ту автомобильных до
рог

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017 189,7 40,5 40,5 0,0 0,0 Отдел по 
строи
тельству

Проверка соответ
ствия расценок 
государственным 
стандартам по 
участкам дорог: 
ул.Металлургов, 
ул.Садовая, 
ул.Школьная, 
ул.Красных Сле
допытов, 
ул.Павлова



2. Задача 2. Поддержа
ние состояния автомо
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения и искусст
венных сооружений на 
них на уровне, соот
ветствующем катего
рии дороги

10 224,4 22 144,7 6 652,0 8 742,7 6 750,0

2.1. Содержание автомо
бильных дорог общего 
пользования на терри
тории Бокситогорско
го городского поселе
ния

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017-2019 6 044,3 18 653,5 6 319,7 5 933,8 6 400,0 Комитет
ЖКХ

Обеспечение безо
пасности дорожного 
движения и выпол
нение требований 
содержания авто
мобильных дорог

2.2. Содержание мостов и 
искусственных соору
жений

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017-2019 312,6 1 032,3 332,3 350,0 350,0 Комитет
ЖКХ

Обеспечение безо
пасности дорожного 
движения, продле
ние срока эксплуа
тации дорожных 
знаков и искусст
венных дорожных 
неровностей.

2.3. Приобретение техники 
по лизингу

Средства бюд
жета Боксито
горского город
ского поселения

2017-2019 3 867,5 2 458,9 0,0 2 458,9 0,0 Комитет
ЖКХ

Укрепление мате
риально-
технической базы 
муниципального 
предприятия и со
кращение сроков 
уборки улиц


